P. nostro muricato similis, ab eo potissimum caule pubescente sed omnino laevi, foliis potius latioribus, magis nervosis, inferioribus cum pinnatifidis, tum indivisis, utrinque attenuatis, distinctius nervosis, ac praecipue calyce amplio, late ovato, basi rotundato, squamis obtusis, radio fere duplo brevioribus satis insigniter differre videtur. Seminibus autem omnino ad genus *Podospermum* pertinet.

OBS. II. Plantam β , caulis magis ramosis, inferne procumbentibus et caespites foliorum seporumque densos hinc inde protrudentibus, ceterum nostris simillimam nec ullo pacto ab ea specie distrahendam, prope Bilim in Bohemia lectam, *Scorzonerae octangularis* nomine, accepit Cl. DE CHARPENTIER. — Nonnulli botanici helvetici speciem sequentem perinde ac verosimilius pro *Sc. octangulari* Willd. habuerunt: omniibus tamen rite consideratis, plantam variabilem et multiformem ad *Sc. calcitrapifolium* Vahl referre tutius duxi.

1758. *Podospermum calcitrapifolium* Dec. — *P.* caule basi ramoso foliisque scabriusculis lanceolatis integris et decursive sublyrato-pinnatifidis: laciinis oblongis mucronatis, calyce flosculos subaequante. (Sp. 2. Gall. *Podosperme à feuilles de Chaussetrape.*)

Scorzonera resedifolia Sut. Fl. Helv. 2. p. 128. Heg. 2. p. 156.

Dec. H. M. catal. 133. Fl. Fr. Suppl. p. 455. Dec. et D. Bot. Gall. 1. p. 508. *P. resedifolium* Dec. Fl. Fr. n. 2983. (excl. syn. L. et Bocc.)^{*)}. *Sc. calcitrapifolia* Vahl Symb. 2. p. 87. Willd. Sp. Pl. 3. p. 1505. *Sc. resedifolia* Retz Obs. 3. p. 45. Gouan Illustr. p. 53.

Sc. resedifolia Schl. Thom. exs.

Radix fusiformis, tenuicula, ut suspicor, biennis. Caules adscendentes, pedales, sesquipedales, crassiusculi, scabritie brevissima exasperati, ramosi, rami elongatis erecto-patentibus. Folia subpulposa, cinereo-virentia, longe maiora quam prioris: nonnulla indivisa, pleraque remote et decursive sublyrato-

^{*)} *Chondrilla sicula* etc. Bocc. sic. 13. tab. 7. fig. A et C A iam habitu et foliorum dentibus crebris, breviter triangularibus non parum differt. Planta sicula est *Sonchus chondrilloides* Desf.: eam, monente Cl. CANDOLIO, fere omnes auctores et fortasse ipse LINNAEUS cum nostra confuderunt.

pinnatifida: illa petiolis longis insidentia, late lanceolata: haec laciniis utrinque 4, 6ve, longis, margine carinaque exasperatis, patentissimis et sursum arcuatibus, subinde adscendentibus aut subrecurvis, lanceolatis, quandoque ovatis, apice in mucronem subcallosum plerumque desinentibus; terminali in planta gallica lateralibus rhachique duntaxat longiore, in nostra autem multo latiore, ad medium insigniter dilatata. Flores pedunculis longis nudis unifloris insidentes, fere eiusdem fabricae ac *P. muricati*. Calyx iunior sublanuginosus v. punctis farinosis conspersus, squamis late triangularibus, ad marginem per anthesin vix scariosis, infra apicem mucrone longo recurvoque instructis: interioribus elongatis et semilobos fere aequalibus aut iis non multo brevioribus. Cetera fere prioris. (D. s.)